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I am responding to your request for information received 21 October 2024. This has been 
treated as a request under the Freedom of Information Act 2000. 
 
I am now enclosing a response which is attached to the end of this letter. Please do not 
hesitate to contact me on the contact details above if you have any further queries. 
 
Yours sincerely, 
 
Information Rights Coordinator 
 
If you are dissatisfied with the Trust’s response to your FOIA request then you should contact us and we will arrange for an 
internal review of this decision.  
 
If you remain dissatisfied with the decision following our response to your complaint, you may write to the Information 
Commissioner for a decision under Section 50 of the Freedom of Information Act 2000. The Information Commissioner can be 
contacted at:  
 
Information Commissioner’s Office 
Wycliffe House 
Water Lane 
Wilmslow 
Cheshire 
SK9 5AF 
 
Tel: 0303 123 1113 
Web: www.ico.org.uk   
 
Please note that the data supplied is not allowed to be re-used and/or published without the explicit consent of 

East London NHS Foundation Trust.  Please contact the signatory to request permission if this is your intention 
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https://www.elft.nhs.uk/
http://www.ico.org.uk/
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Request: I would like to request the hospitals procedure numbers over a 12 month  
period for the below operations. 

  
Question 1:   Bariatric Procedures 

 Roux N Y Bypass 

 Mini Bypass 

 Sleeve Gastrectomy  

 Single Anastomosis Duodenoileal bypass 
 
Answer: The Trust has reviewed question 1 of your request for information under the 

Freedom of Information Act (FOI) 2000.  
 

Section 1(1) of the Freedom of Information Act 2000 states: 
Any person making a request for information to a public authority is entitled— 
(a) to be informed in writing by the public authority whether it holds information 
of the description specified in the request, and  
(b) if that is the case, to have that information communicated to them. 

 
East London NHS Foundation Trust is primarily a Mental Health and 
Community Health Trust and as such does not undertake Bariatric procedures 
as requested. The Trust is therefore unable to provide a response. 

 
Question 2: Gynaecology procedures 

 Total Laparoscopic Hysterectomy  

 Total Laporoscopic Hysterectomy plus BSO 

 Myomectomy  

 Endometriosis surgery- energy and stapling 
  
Answer: The Trust has reviewed question 2 of your request for information under the 

Freedom of Information Act (FOI) 2000.  
 

Section 1(1) of the Freedom of Information Act 2000 states: 
Any person making a request for information to a public authority is entitled— 
(a) to be informed in writing by the public authority whether it holds information 
of the description specified in the request, and  
(b) if that is the case, to have that information communicated to them. 

 
East London NHS Foundation Trust is primarily a Mental Health and 
Community Health Trust and as such does not undertake Gynaecological 
procedures as requested. The Trust is therefore unable to provide a response. 

 
Question 3: Upper GI 

 Nissen Fundoplication 

 Oesophagectomy ( English spelling not American) 
 

Answer: The Trust has reviewed question 3 of your request for information under the 
Freedom of Information Act (FOI) 2000.  

 
Section 1(1) of the Freedom of Information Act 2000 states: 
Any person making a request for information to a public authority is entitled— 
(a) to be informed in writing by the public authority whether it holds information 
of the description specified in the request, and  
(b) if that is the case, to have that information communicated to them. 

 
East London NHS Foundation Trust is primarily a Mental Health and 
Community Health Trust and as such does not undertake Upper GI 
procedures as requested. The Trust is therefore unable to provide a response. 
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Question 4: Urology 

 Cystectomy 

 Prostatectomy  
 
Answer: The Trust has reviewed question 4 of your request for information under the 

Freedom of Information Act (FOI) 2000.  
 

Section 1(1) of the Freedom of Information Act 2000 states: 
Any person making a request for information to a public authority is entitled— 
(a) to be informed in writing by the public authority whether it holds information 
of the description specified in the request, and  
(b) if that is the case, to have that information communicated to them. 

 
East London NHS Foundation Trust is primarily a Mental Health and 
Community Health Trust and as such does not undertake Urological 
procedures as requested. The Trust is therefore unable to provide a response. 

 
Question 5: Colorectal procedures 

 Lt Hemicolectomy 

 Rt Hemicolectomy 

 Sigmoidectomy 

 Abdominal perineal resection 

 Hartman's procedure  

 Pelvic exenteration  

 HENIAS- Tep, Tapp, incisional, hiatal 
 
Answer:  The Trust has reviewed question 5 of your request for information under the 

Freedom of Information Act (FOI) 2000.  
 

Section 1(1) of the Freedom of Information Act 2000 states: 
Any person making a request for information to a public authority is entitled— 
(a) to be informed in writing by the public authority whether it holds information 
of the description specified in the request, and  
(b) if that is the case, to have that information communicated to them. 

 
East London NHS Foundation Trust is primarily a Mental Health and 
Community Health Trust and as such does not undertake Colorectal 
procedures as requested. The Trust is therefore unable to provide a response. 

 


